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以下的討論根據百慕達稅務法、中國所得稅法及香港稅務法，概述本公司經營及股份投

資的若干預期稅務後果。討論並非指陳因本公司經營或股份投資而可能出現的一切稅務後果。

特別是，討論並非處理在國家、本地及其他（即百慕達、中國及香港以外）稅務法之下的稅務

後果。因此，各準投資者應就股份投資的稅務後果諮詢其稅務顧問。討論以本售股章程刊發

日期有效的法例及有關詮釋為基礎，有關法例及有關詮釋均有可能修改。

百慕達稅項

百慕達並無就溢利、收入或股息徵收稅項，亦無徵收任何資本收益稅、遺產稅或死亡稅。

公司可累積溢利，毋須強制性派付股息。本公司每年須支付一項政府徵稅（「政府徵稅」），其

金額將根據公司法定股本及股份溢價賬按漸降比例釐定，最低金額為1,780百慕達元，最高金

額為27,825百慕達元（百慕達元與美元幣值視為相同）。政府徵稅應於每年一月底按上年度八

月三十一日的法定股本及股份溢價賬的基準繳付。

百慕達政府已頒布法例，授權百慕達財政部長向獲豁免公司或合夥公司作出保證，倘百

慕達頒布任何法例按溢利、收入、任何資本資產、收益或增值計算而徵稅，則此項徵稅不適

用於有關機構或其任何業務。此外，該項保證又表明，任何有關稅項或帶有遺產稅或承繼稅

性質的稅項，將不適用於有關機構的股份、債券或其他責任。本公司已為其本身獲得此項保

證，有效期截至二零一六年三月二十八日。

香港稅項

股息

根據香港稅務局現行慣例，本公司毋須在香港就所派付的股息繳納任何稅項。

資本收益及利得稅

香港並無就股份銷售的資本收益徵收任何稅項。於香港營商的人士須就出售股份的買賣

收益（如有關收益來自香港及因該業務而來）繳納香港利得稅。目前，於二零零三／零四課稅

年度，公司及個人利得稅的稅率分別為17.5%及最高15.5%。於聯交所銷售股份的收益將被視

作來自香港。因此，在香港買賣證券或從事證券業務的人士於聯交所銷售股份所得的買賣收

益，會產生香港利得稅責任。

印花稅

買方及賣方每次購買或出售本公司香港股東登記冊分冊上所登記股份，均須分別繳納香

港印花稅。稅款按所轉讓股份的代價或（如較大）轉讓股份的價值按0.1%從價稅率向買方及賣

方各方徵收。換言之，目前在一典型股份買賣交易中須繳付合共0.2%作稅款。此外，就任何
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過戶文據（如有需要）均須繳納劃一5港元的印花稅。如一名並非居於香港的人士銷售或購買

於本公司香港股份登記冊分冊登記的股份及尚未繳交須就成交單據繳付的任何印花稅，則有

關的過戶文據（如有）會被計入該等稅款連同因其他原因須計入的稅款，而承讓人須支付這些

稅款。如股份過戶於香港以外地區的股份登記冊登記，毋須繳納任何印花稅。

遺產稅

遺產稅按一人身故時在香港境內的財產的本金值徵收。如股份於該人死亡時登記在本公

司的香港股東登記冊分冊，就遺產稅而言，股份將被視為位於香港的財產。香港遺產稅是以

身故人士遺產的本金值按5%至15%的漸進稅率徵收。按目前稅率，倘徵稅遺產的本金值並不

超過7,500,000港元，則毋須繳付任何遺產稅。倘本金值超過10,500,000港元，則最高稅率為

15%。該人身故時於香港以外地方股份登記冊登記的股份毋須繳付任何遺產稅。

中國稅項

根據中國法律，擁有外資的中國公司向其外國投資者（即於中國境外設立或註冊成立的

任何投資者）分派的溢利毋須繳納任何稅項。


